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Nationell strategi om våld mot äldre personer inom vård och omsorg  
1 bilaga 

Regeringens beslut 

Regeringen beslutar om en nationell strategi om våld mot äldre personer 
inom vård och omsorg enligt bilagan till detta protokoll.  

Ärendet  

Riksdagen har beslutat att för regeringen tillkännage som sin mening vad 
som anförts i socialutskottets betänkande Äldrefrågor (bet. 
2012/13:SoU12, rskr. 2012/13:171). I betänkandet föreslår utskottet att 
regeringen under 2013 ska återkomma med en samlad redovisning till 
riksdagen om vilken strategi man har valt för att motverka våld mot 
äldre. Utskottet ser det som angeläget att frågan om våldsutsatthet och 
stöd till dem som har utsatts lyfts även i utvecklingen av äldreomsorgen.  
 
Strategin är en redovisning till riksdagen avseende vilka åtgärder 
regeringen vidtagit när det gäller att förebygga, motverka och hantera 
våld mot äldre personer inom vård och omsorg under åren 2006–2013. 
Genom strategin är riksdagens skrivelse slutbehandlad. 
 
Under perioden 2006–2013 har regeringen genom lagstiftning och olika 
stimulansinsatser riktade till kommuner bidragit till en kvalitetsutveck-
ling när det gäller att förebygga, motverka och hantera våld mot äldre. 
De samlade åtgärderna tar sin utgångspunkt i det övergripande målet att 
äldre personer ska kunna leva i värdighet och säkerhet och i frihet från 
utnyttjande och våld inom vård och omsorg. Åtgärderna har främst 
fokuserat på tre strategiska områden: värdighet och välbefinnande för 
den enskilde, kvalitet i vård och omsorg samt hjälp och stöd till anhöriga 
som vårdar närstående.  
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För att ytterligare stödja kommunernas kvalitetsutveckling inom 
området beslutar regeringen om en nationell strategi om våld mot äldre 
personer inom vård och omsorg. Avsikten med strategin är att inspirera 
kommuner till en ambitionshöjning och kvalitetsförbättring vad gäller 
arbetet med att förebygga, upptäcka och hantera våld mot äldre som 
förekommer inom vård och omsorg. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Utdrag till  
 
Statsrådsberedningen/SAM 
Finansdepartementet/BA 
Finansdepartementet/KE 
Utbildningsdepartementet/JÄM 
Utbildningsdepartementet/UC 
Regeringskansliets förvaltningsavdelning 
Socialutskottet 
Kammarkollegiet 
Sveriges Kommuner och Landsting 
 


